« ... *priorisse et conventui monasterii de Etona, ordinis Fontis Ebraudi, Coventrensis diocesis.* Sincere devotionis affectus —. Ex parte siquidem vestra fuit propositum coram nobis, quod vos, tam in receptione hospitem quos tam libenter quam liberaliter secundum regni Anglie consuetudinem exhibetis quam in obsequiis pauperum, quorum ad monasterium vestrum confluit multitudo, subire cogimini onera expensarum. Quare super hoc benignam apostolice Sedis gratiam implorantes, ecclesiam de Cleibrok, Lincolnensis diocesis, in qua vos jus habere asseritis patronatus, pro relevandis hujusmodi expensarum oneribus vobis concedi in usus proprios postulastis. Nos igitur vestris devotis precibus inclinati, prefatam ecclesiam cum juribus et pertinentiis suis applicandam vestris propriis usibus per nostras litteras de liberali gratia duximus concedendam, concedentes ut, non obstantibus aliquibus litteris super provisione quorumlibet a Sede apostolica impetratis vel etiam impetrandis, cedente vel decedente ipsius rectore possessionem ejusdem ecclesie, auctoritate nostra ingredi libere valeatis, diocesani vel .., archidiaconi loci seu cujuslibet alterius assensu minime requisito : ita tamen quod vicario in ea perpetuo servituro per vos de proventibus ejusdem ecclesie portio competens ex qua congrue sustentari et episcopalia et alia ipsius ecclesie onera supportare valeat assignetur, jure nihilominus diocesani in aliis que ad ipsum pertinent semper salvo. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, VII kalendas maii, anno primo. »

434

Naples, 30 avril 1255.

Famae Roberti de Curtiniaco, decani Carnotensis, qui statuta quarundam ecclesiarum in quibus beneficiatus existit aliquoties non servavit et ab hujusmodi perjurio per H. tituli s. Sabinae presbyterum cardinalem fuit absolutus, nullum detrimentum ducit providendum. (Reg. 24, c. 353, f. 52^v.)

« *Roberto de Curtiniaco, decano Carnotensi.* Per lauda-

bilis conversationis et vite studia te dignum reddidisse diceris, ut ab apostolica Sede adesse benemeritis delectare favorem et gratiam consequaris. Sane petitio tua nobis exhibita continebat, quod statuta quarumdam ecclesiarum in quibus beneficiatus existis aliquoties non servasti, licet ad ea servanda astrictus fueris proprio juramento. Verum cum ab hujusmodi perjurio per dilectum filium nostrum H. tituli sancte Sabine presbiterum cardinalem auctoritate nostra sicut asseris fueris absolutus, nos tuis devotis supplicationibus inclinati, ut fame tue per hoc, postquam injunctam tibi super hoc ab eodem cardinale penitentiam peregeris, nullum detrimentum quo ad famam, honores et reliqua alia patiaris, tibi per beneficium restitutionis in integrum auctoritate presentium duximus providendum. Nulli etc. nostre provisionis etc. Dat. Neapoli, II kalendas maii, anno primo. »

435

Naples, 24 avril 1255.

Rectoribus et perpetuis vicariis ecclesiarum diocesis Agriensis processum et ordinationem de decimis, oblationibus et obventionibus contra episcopum et praepositum archidiaconi Agrienses litigatos, sicut per iudices abbatem de Seps Cisterciensis ordinis, priorem fratrum Praedicatorum de Potehoc ac praepositum s. Martini de Sipes, ab Ubaldo capellano et delegato Innocentii papae nominatos, provide facti sunt, confirmat. (REG. 24, c. 354, f. 53; POTTHAST 15821.)

« Rectoribus et perpetuis vicariis ecclesiarum diocesis Agriensis. Cum a nobis —. Dat. Neapoli, VIII kalendas maii, anno primo. »

436

Naples, 27 avril 1255.

Universis fratribus dictis de Poenitentia per Esculanam civitatem et diocesim constitutis indulget, ut nullatenus teneantur recipere publica vel privata officia saecularia. (REG. 24, c. 355, f. 53; POTTHAST 15827.)

« Universis fratribus dictis de Penitentia per Esculanam civitatem et diocesim constitutis. Pia desideria devotorum —. Dat. Neapoli, V kalendas maii, anno primo. »

437

Naples, 4 mai 1255.

Nicolao de Campellis diacono, rectori ecclesiae de Drageio, Abrincensis diocesis, nuper pro suis et A[lp]honsi comitis Pictavensis accedenti negotiis ad apostolicam Sedem, dispen-

sat ut, a quodam perjurio absolutus, ad presbyteratus ordinem possit promoveri. (REG. 24, c. 356, f. 53.)

« Magistro Nicolao de Campellis diacono, rectori ecclesiae de Drageio, Abrincensis diocesis. Cum sicut in nostra proposuisti presentia constitutus, nuper ad apostolicam Sedem pro tuis et dilecti filii nobilis viri A. comitis Pictavensis et Tholosani accedens negotiis, promotus non fueris ad presbyteratus ordines prout tenebaris prestito juramento, nos tuis devotis supplicationibus inclinati, ut, postquam ab ipso perjurio absolutus fueris et penitentiam injunctam peregeris, nullum hujusmodi pretextu perjurii tibi periculum fame ac honoris immineat, tecum auctoritate presentium dispensamus. Nulli etc. nostre dispensationis etc. Dat. Neapoli, III nonas maii, anno primo. »

438

Naples, 27 avril 1255.

Abbati Fructuariensi, priori Montis Ben. Cartusiensis ordinis et guardiano fratrum Minorum de Pinarolio, Yporiensis et Taurinensis diocesium, committit inquisitionem actuum Guillelmi abbatis s. Michaelis de Clusa ordinis s. Benedicti, Taurinensis diocesis, visitationem et reformationem dicti monasterii. (REG. 24, c. 357, f. 53; POTTHAST 15825.)

« ... abbati Fructuariensi, ... priori Montis Ben. Cartusiensis ordinis et guardiano fratrum Minorum de Pinarolio, Yporiensis et Taurinensis diocesium. Debitum officii nostri —. Dat. Neapoli, V kalendas maii, anno primo. »

439

Naples, 9 mai 1255.

Magistro Nicolao de Phytone, subdiacono et capellano suo, clerico regis Angliae, indulget ut, si unum vel duo ex beneficiis quae in regno Angliae canonice obtinet libere resignaverit, totidem etiam si curam habeant animarum et ei in eodem regno vel alibi canonice offerantur, loco illorum recipere valeat. (REG. 24, c. 358, f. 53v.)

« Magistro Nicolao de Phytone, subdiacono et capellano nostro, clerico carissimi in Christo filii nostri ..., regis Anglorum illustris. Circumspecta Sedis apostolice —. Dat. Neapoli, VII idus maii, anno primo. »

440

Naples, 22 avril 1255.

Magistro Radulpho de Sturtone, clerico Wigorniensis diocesis, dispensat ut, praeter unicum ecclesiasticum beneficium quod obtinet, possit aliud beneficium ecclesiasticum similem

curam animarum habens licite recipere. (REG. 24, c. 359, f. 53v.)

« *Magistro Radulfo de Sturtono, clerico Wigorniensis diocesis. Etsi propter ambitionem —. Dat. Neapoli, X kalendas maii, anno primo.* »

441

Naples, 28 avril 1255.

Ordinationem quam inter fratres Cartusiace ex parte una et priores Cartusiensis ordinis ex altera super processibus et ordinatione generalis capituli litigantes Johannes tituli s. Laurentii in Lucina presbyter cardinalis fecit, auctoritate apostolica confirmat, tenorem ipsius instrumenti praesentibus inserens. (REG. 24, c. 360, f. 53v.; POTTHAST 15828.)

« *Cartusie ac Cartusiensis ordinis universis prioribus et fratribus. Orta dudum inter —. Dat. Neapoli, IIII kalendas maii, anno primo.* »

442

Naples, 23 avril 1255.

Gilberto canonico Fontis Ebraudi, Pictavensis diocesis, pro expediendis negotiis abbatissae et conventus monasterii Fontis Ebraudi ad Sedem apostolicam accessu, concedit facultatem contrahendi mutuum pro expensis usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum et obligandi dictum monasterium. (REG. 24, c. 361, f. 54.)

« *Gilberto canonico Fontis Ebraudi, Pictavensis diocesis. Cum sicut in nostra proposuisti presentia constitutus, pro expediendis negotiis dilecte in Christo filie ... abbatissae et conventus monasterii Fontis Ebraudi, Pictavensis diocesis, pro quibus ad Sedem apostolicam accessisti, magna te subire oporteat onera expensarum, ne pro defectu ipsarum eadem in expedita remanere contingat, nos tuis supplicationibus inclinati, contrahendi mutuum propter hoc usque ad summam ducentarum marcarum sterlingorum et obligandi creditoribus ... abbatissam, .. priorissam et conventum ac bona monasterii Fontis Ebraudi et Ethonie ejusdem diocesis, ac renunciandi constitutioni de duabus diebus edicta in concilio generali et beneficio restitutionis in integrum, necnon et conventioni iudicum ipsorum creditorum nomine si apostolicas litteras cujuscumque tenoris in posterum impetrari contigerit, auctoritate tibi presentium concedimus facultatem. Ita tamen quod abbatissa, priorissa, conventus et monasteria predicta teneantur creditoribus ad hujusmodi pecuniam persolvendam et ad penam, dampna, expensas et interesse, si in termino a te*

statuendo pecuniam non persolverint memoratam, sublata ipsis creditoribus necessitate probandi quod pecunia eadem non sit conversa in utilitatem predictorum monasteriorum pretextu alicujus constitutionis canonice vel civilis. Non obstantibus aliquibus privilegiis seu indulgentiis de quibus in nostris litteris fieri oportet mentionem et per que eadem abbatissa et priorissa ac successores earum valeant se tueri. Dat. Neapoli, IX kalendas maii, anno primo. »

443

Naples, 17 avril 1255.

Conventui monasterii s. Mariae de Gloria Anagnini, Floreni ordinis, concedit ut ecclesiam de Leeds, Cantuariensis diocesis, aliquibus viris religiosis ad perpetuam firmam concedere valeat. (REG. 24, c. 362, f. 54v.)

« ... *abbati et conventui monasterii sancte Marie de Gloria Anagnini, Floreni ordinis. Justis petentium etc. usque : complere. Eapropter, dilecti in Christo filii, vestris justis supplicationibus inclinati, ad instar felicis recordationis G. pape, predecessoris nostri, presentium vobis auctoritate concedimus ut ecclesiam de Lides, Cantuariensis diocesis, vobis et monasterio vestro ad proprios usus ejus vestrosque concessam, aliquibus viris religiosis cujuscumque ordinis, constitutione seu prohibitione qualibet contraria non obstante, ad perpetuam firmam concedere valeatis. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, XV kalendas maii, anno primo.* »

In e. m. eisdem usque : concedimus, ut ecclesiam de Magor, Landavensis diocesis, vobis et monasterio vestro etc. usque in finem.

444

Naples, 20 avril 1255.

Petro, archiepiscopo Turonensi, indulget, ut per litteras apostolice Sedis seu legatorum ejus ultra unam diem extra diocesim suam non possit evocari, nisi dictae litterae de nomine ejus et de praesenti indulgentia fecerint mentionem. (REG. 24, c. 363, f. 54.)

« *Petro, archiepiscopo Turonensi. Tuae merita sinceritatis exposcunt, ut in hiis que possunt digne fieri nos tibi simus oportuno tempore gratiosi. Hinc est quod nos tuis supplicationibus inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut per litteras apostolice Sedis seu legatorum ejus impetratas per quas nondum ad citationem partium sit processum vel impetrandas cujus-*

cumque tenoris existant, ultra unam dietam extra tuam diocesim, dummodo infra ipsum paratus existas, de te conquerentibus coram competenti iudice justitie plenitudinem exhibere non possis ad iudicium evocari, nisi dicte littere impetrande de tuo proprio nomine plenam et expressam et de verbo ad verbum de hac indulgentia fecerint mentionem. Nos enim decernimus irritum et inane si secus a quoquam contigerit attemptari. Presentibus post triennium etc. Nulli etc. nostre concessionis. Dat. Neapoli, XII kalendas maii, anno primo. »

445

Naples, 25 avril 1255.

Margaritae, Francorum reginae, precibus annuens, clericis et laicis familiaribus ejus concedit ut capellanum ejus in eorum confessorem eligere valeant. (REG. 24, c. 364, f. 54r.)

« *Carissime in Christo filie Margarite, Francorum regine illustri.* Cum humane fragilitatis condicio multis sit peccatis obnoxia, que non nisi per penitentie lacrimas et sacerdotis ministerium abstergentur, nos tuis precibus annuentes, clericis et laicis familiaribus tuis presentium auctoritate concedimus, ut liceat eis capellanum tuum in eorum eligere confessorem, qui injungat eis pro commissis audita confessione ipsorum quotiens oportunum fuerit penitentiam salutarem et super hiis beneficium debite absolutionis impendat, nisi esset adeo gravis et enormis excessus, propter quem foret Sedes apostolica merito consulenda. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, VII kalendas maii, anno primo. »

446

Naples, 17 mars 1255.

Rupensi et R[udolfo] quondam Burglanensi de ordine Minorum episcopis mandat ut universos redditus et proventus Burglanensis episcopatus in expensis episcopatus ejusdem, quamdiu hac vice Elanus Burglanensis electus in Curia Romana absens fuerit, colligi faciant ipsosque guardiani et conventui fratrum Minorum « Attrebatensium » assignent (REG. 24, c. 365, f. 54v, POTHAST 15746.)

« ..., *Rupensi et R. quondam Burglanensi de ordine Minorum episcopis.* Ad instar felicis —. Dat. Neapoli, XVI kalendas aprilis, anno primo. »

447

Naples, 9 mai 1255.

[Nicolao] episcopo Assisinati indulget, quod in procuratio-

nibus exhibendis legatis et nunciis Sedis apostolicæ non teneatur nec cogi possit invitus, cardinalibus a latere missis et Curiae apostolicæ cursoribus dumtaxat exceptis. (REG. 24, c. 366, f. 54v; POTHAST 15844.)

« ..., *episcopo Assisinati.* Devotionis tue merita —. Dat. Neapoli, VII idus maii, anno primo. »

448

Naples, 7 mai 1255.

Conventui monasterii s. Mariæ de Gloria Anagnini, Floreni ordinis, indulget usum liberum omnium libertatum, immunitatum ac indulgentiarum ordini Cisterciensi ab apostolica Sede concessarum. (REG. 24, c. 367, f. 54v.)

« ..., *abbati et conventui monasterii sancte Marie de Gloria Anagnini, Floreni ordinis.* Dum religionis fervorem —. Hinc est quod nos vestris devotis supplicationibus inclinati, ut omnibus libertatibus et immunitatibus ac indulgentiis ordinis Cisterciensis ab apostolica Sede concessis uti libere valeatis, ita ut per hoc patribus abbatibus vestris nullum generetur prejudicium, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, nonis maii, anno primo. »

449

Naples, 27 avril 1255.

Infrascriptis indulget, ut nullus de animalium nutrimentis, ortis et virgultis eorum decimas ab eis exigere vel extorquere praesumat. (REG. 24, c. 368, f. 54v.)

« ..., *magistro et fratribus hospitalis sancti Samsonis de Duaco, Atrebatensis diocesis, ad hospitale sancti Samsonis Constantinopolis spectantis.* Devotionis vestre precibus benignum impertientes assensum, ut nullus de vestrorum animalium nutrimentis, ortis et virgultis vestris decimas a vobis exigere vel extorquere presumat, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, V kalendas maii, anno primo. »

450

Naples, 7 mai 1255.

Abbatem in Lehnin, ordinis Cisterciensis, Brandenburgensis diocesis, et priori provinciali fratrum Praedicatorum Alamaniae mandat, ut Johannem marchionem Brandenburgensem et [Juttae] filiam [Albrechti] ducis Saxoniae, propter promptam exhibitionem utilium et magnorum servitorum ab eisdem nobilibus in Ecclesiae ac W[illelmi] regis Romanorum generali negotio

impensorum, licentiam concedant contrahendi matrimonium ad invicem, licet iidem tertia consanguinitatis linea sint conjuncti. (REG. 24, c. 369, f. 54v; POTTHAST 15840: RÖDENBERG, t. III, n° 399.)

« ... abbatii in Lemmin, Cisterciensis ordinis, Brandenburgensis diocesis, et ... priori provinciali fratrum predicatorum Alamannie. Ex parte dilectorum —. Dat. Neapoli, nonis maii, anno primo. »

451

Naples, 5 mai 1255.

Fratri Raymundo de Pennaforti mandat, ut cessionem Ilerdensis episcopi recipiat eique provisionem congruam de bonis episcopalibus pro sustentatione assignet. (REG. 24, c. 370, f. 55; POTTHAST 15838.)

« Fratri Raymundo de Pennaforti, ordinis praedicatorum, capellano nostro. Usque in senectam —. Dat. Neapoli, III nonas maii, anno primo. »

452

Naples, 9 mai 1255.

Bonohomini, familiari I. s. Nicolai in carcere Tulliana diaconi cardinalis, et Petro Fabro, civi romano, fratribus, concedit de bonis Cataniensis ecclesiae redditum frumenti, vini, olei et aliarum rerum dudum per b. m. Cathaniensem episcopum Rogerio Beneventaniae civi et mercatori romano, sacero eorum, sine capituli Cathaniensis assensu concessum in feudum. (REG. 24, c. 371, f. 55.)

« Bonohomini, familiari dilecti filii nostri I. sancti Nicolai in carcere Tulliana diaconi cardinalis, et Petro Fabro, civi romano, fratribus. Ollicii nostri debitum exigit et pietas persuadet ut benemeritos et devotos specialis favoris gratia prosequamur. Volentes igitur vobis, contemplatione dilecti filii nostri I. sancti Laurentii in carcere Tulliana diaconi cardinalis, cujus tu Bonehomo insistis obsequiis, gratiam facere specialem, redditum frumenti, vini, olei et quarumdam aliarum rerum dudum per bone memorie ... Cathaniensem episcopum, Rogerio Beneventanie civi et mercatori romano sacero vestro sine capituli Cathaniensis assensu concessum in feudum, prout in publico instrumento inde confecto plenius continetur, vobis et heredibus vestris de novo concedimus de bonis Cathaniensis ecclesie, tamdiu percipiendum a vobis donec Cathaniensis episcopus vobis seu vestris heredibus in equivalentis redditus feudo de bonis ipsius ecclesie duxerit providendum. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, VII idus maii, anno primo. »

453

Naples, 29 avril 1255.

Raynaldo et Tholomeo Jacobi, campsoribus suis, Tavene Tholomei etc., civibus Senensibus, de parrochia ecclesiae s. Christofori ad domos eorum in diversas civitatis Senensis parrochias ipsos transferentibus, concedit facultatem audiendi nichilominus divina officia in ecclesia s. Christofori et ejusdem presbytero peccata confitendi. (REG. 24, c. 372, f. 55.)

« Nobilibus viris Raynaldo et Tholomeo Jacobi, campsoribus nostris, Tavene Tholomei et universis descendentibus a quondam Jacobo et Tholomeo de Platea, progenitoribus vestris, civibus Senensibus. Cum, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, de parrochia ecclesie sancti Christofori in qua moram trahitis ad domos quas in diversis civitatis Senensis parrochiis obtinetis proponatis vos habitandi causa transferre, nos vestris supplicationibus inclinati, vobis et universis ac singulis de familiis vestris utriusque sexus, ut vos et ipsi ac vestri ac eorum heredes audire nichilominus divina officia in eadem ecclesia sancti Christofori et ejusdem ecclesie presbytero possitis vestra confiteri peccata, liberam concedimus auctoritate presentium facultatem. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, III kalendas maii, anno primo. »

454

Naples, 27 avril 1255.

Capitulo ecclesiae s. Andreae Gratianopolitanae indulget, ut in cimiterio ipsius eos qui elegerint ibidem sepulturam sepelire valeat. (REG. 24, c. 373, f. 55.)

« ..., preposito et capitulo ecclesie sancti Andree Gratianopolitane. Vestre devotionis merita nos inducunt ut, vos favore benivolo prosequentes, que juste petitis ad exauditionis gratiam admittamus. Vestris igitur devotis precibus inclinati, ut eos qui ad ecclesiam vestram sepulturam elegerint, non obstante aliquo statuto seu ordinatione contrariis a quocumque edictis, juramento vel quacumque alia firmatione vallatis, ecclesiarum illarum a quibus assumuntur corpora defunctorum, salva portione ecclesiastica, in vestro cimiterio sepelire, auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis. Dat. Neapoli, V kalendas maii, anno primo. »

455

Naples, 7 mai 1255.

Decano ecclesiae Briocensis et successoribus ejus in futurum confirmat praerogativa, proventus decimarum ab episcopo Briocensi, de consensu capituli ejusdem ecclesiae et confirma-

tione archiepiscopi Turonensis loci metropolitani, concessa. (Reg. 24, c. 374, f. 55.)

« ... *decano ecclesie Briocensis*. Cum a nobis petitur etc. usque : effectum. Sane petitio tua nobis exposita continebat quod venerabilis frater noster .., Briocensis episcopus, de consensu capituli ecclesie Briocensis, deliberatione provida statuit quod tu et successores tui majorem obtineatis de cetero in eadem ecclesia dignitatem et tam vocem in capitulo quam sedem in choro primi post episcopum habeatis ac recipiatis incensum et pacem similiter post eundem et sitis in processio- nibus ultimi, dicto episcopo dumtaxat excepto, capitulo etiam ejusdem ecclesie quando fuerit expediens convocare possitis ac tractandum eum ipsis de necessitatibus et utilitatibus eorumdem : ad hec vero tam tu quam is qui assumetur de cetero in decanum ecclesie Briocensis, si forsitan non fueritis in ordine sacerdotis, teneamini recipere dictum ordinem infra unum annum computandum a tempore vestre promotionis, et totius prefati capituli ac clericorum chori ejusdem ecclesie curam gerentes in eos omnem jurisdictionem et coactionem quas .., decanus ecclesie metropolitanus in capitulo et clericis ejus obtinet valeatis, non obstante aliqua constitutione contraria, exercere. Tibi quoque ac successoribus tuis, quia vobis propter hec gravia imminent onera expensarum, idem episcopus proventus quarundam decimarum ad dictam ecclesiam Briocensem spectantium in perpetuum deputavit, prout in patentibus litteris inde confectis et sigillatis sigillis ipsius episcopi ac venerabilis fratris nostri ... archiepiscopi Turonensis, loci metropolitani, signatis dicitur plenius contineri. Nos itaque devotionis tue precibus inclinati, quod super premissis ab eodem episcopo provide factum est, ratum habentes et gratum, illud auctoritate apostolica confirmamus etc. usque : communimus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, nonis maii, anno primo. »